

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ (ΑΠ.118, ΕΛΤΕ) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2005
ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005 (ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την Οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου www.gregorys.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: **Παρασκευάπουλος Γεώργιος**

Ελεγκτική Εταιρεία: **Grant Thornton A.E.**

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: **Δεν απαιτείται**

Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: **www.gregorys.gr**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	28.663.548,00	31.415.734,68	32.729.455,36	33.468.217,91
Αποθέματα	1.837.201,60	1.808.080,73	1.520.435,69	1.621.471,46
Απαιτήσεις από πελάτες	1.736.689,96	1.455.278,08	1.588.056,06	1.400.946,70
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	4.355.201,40	5.297.618,06	3.187.244,56	5.073.447,76
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	36.592.640,96	39.976.711,55	39.025.191,67	41.564.083,83
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.725.356,39	12.980.422,63	17.652.643,17	12.581.387,42
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.110.665,74	14.624.523,48	8.149.612,91	14.121.994,79
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.799.454,57	10.159.099,13	7.864.848,10	8.850.406,64
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	35.635.476,70	37.764.045,24	33.667.104,18	35.553.788,85
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	18.439,70	1.097.529,88	5.358.087,49	6.010.294,98
Δικαιώματα Μειοψηφίας	938.724,56	1.115.136,43	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής θέσης (β)	957.164,26	2.212.666,31	5.358.087,49	6.010.294,98
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	36.592.640,96	39.976.711,55	39.025.191,67	41.564.083,83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος Εργασιών	33.908.002,17	36.164.785,96	11.815.245,90	11.742.052,61
Μικτά κέρδη	21.780.071,34	22.530.357,29	7.318.015,70	7.199.076,90
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	601.163,49	3.832.399,99	347.451,59	-84.955,21
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	2.634.465,86	6.015.632,15	1.038.349,15	527.097,43
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-740.887,77	2.383.467,76	-224.379,34	-453.233,36
Μείον: Φόροι	-895.983,00	-392.347,75	-337.970,00	-129.641,19
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	-1.636.870,77	1.991.120,01	-562.349,34	-582.874,55
Κατανέμονται σε μετόχους της εταιρείας	-1.456.654,89	2.186.109,76	-489.108,89	-436.097,61
Δικαιώματα μειοψηφίας	-180.215,88	-194.989,75	-73.240,45	-146.776,94
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,0700	0,1050	-0,0235	-0,0210

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος Εργασιών	28.851.782,10	29.446.049,62	9.544.639,98	9.884.466,58
Μικτά κέρδη	18.779.311,44	18.685.400,72	6.182.832,35	6.179.440,63
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.525.474,29	4.531.770,07	555.406,80	116.555,75
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	3.203.128,48	6.399.855,27	1.126.869,43	680.840,17
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	262.192,02	3.136.012,37	26.561,90	-255.077,77
Μείον: Φόροι	-914.399,49	-356.533,82	-293.455,49	-121.746,74
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	-652.207,47	2.779.478,55	-266.893,59	-376.824,51
Κατανέμονται σε μετόχους της εταιρείας	-652.207,47	2.779.478,55	-266.893,59	-376.824,51
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,0313	0,1336	-0,0128	-0,0181

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2005 & 01/01/2004 αντίστοιχα)	2.212.666,31	1.192.138,09	6.010.294,96	5.777.428,96
Άυλη Μετοχικού Κεφαλαίου	934,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα / αμοιβές Δ.Σ.	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας σε λογαριασμό καθαρής θέσης	380.434,72	807.725,43	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους	-1.636.870,77	1.991.120,01	-652.207,47	2.779.478,55
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/09/2005 & 30/09/2004 αντίστοιχα)	957.164,26	3.990.983,53	5.358.087,49	8.556.907,51

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/05	1/1-30/9/04	1/1-30/9/05	1/1-30/9/04
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων	-740.887,77	2.383.472,85	262.192,02	3.136.012,37
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.033.302,37	2.184.201,82	1.677.654,19	1.868.085,20
Συναλλαγματικές διαφορές	-2.525,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-224.994,12	-3.102.078,08	45.552,54	-3.101.148,82
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.341.355,54	1.448.932,23	1.262.586,55	1.395.757,70
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-29.120,87	-74.511,88	101.035,77	6.788,31
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	341.111,89	929.449,61	1.398.481,30	709.751,80
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.811.189,63	-1.704.690,16	-985.558,53	-1.357.123,59
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.345.273,06	-1.488.086,05	-1.265.967,29	-1.428.109,80
Σύνολο εισροών/(εκροών) από Λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-438.220,65	576.690,34	2.495.976,55	1.230.013,17
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	91.053,35	3.284,71	4.889,00	-683.937,85
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσια. στοιχείων	-1.778.148,98	-1.175.065,43	-2.233.525,35	-874.482,22
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.170.384,78	8.241.972,21	329.792,69	7.721.968,71
Τόκοι εισπραχθέντες	3.917,52	39.153,82	3.380,74	32.352,10
Σύνολο εισροών/(εκροών) από Επενδυτικές δραστηριότητες (β)	487.206,67	7.109.345,31	-1.895.462,92	6.195.900,74
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εισπράξεις από αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	9.535,50	0,00	0,00
Εσφαλμένες δανείων	393.579,48	-8.449.870,76	150.864,76	-8.453.254,82
Εσφαλμένες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-1.160.664,14	-1.406.511,99	-1.051.990,91	-1.406.511,99
Σύνολο εισροών/(εκροών) από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-767.084,66	-9.846.847,25	-901.126,15	-9.859.766,81
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-718.098,64	-2.160.811,60	-300.612,52	-2.433.852,90
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.921.532,04	5.600.692,33	645.550,87	4.012.353,25
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.203.433,40	3.439.880,73	344.938,35	1.578.500,35

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που προβλέπουν τα Δ.Π.Χ.Π.
- Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 1999 έως 2004 και για την κλειόμενη περίοδο, ενώ οι ενοποιούμενες θυγατρικές εταιρείες δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για διάφορες χρήσεις από το έτος 2002 έως και την κλειόμενη περίοδο.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάρος επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30.9.2005 ήταν Εταιρεία: άτομα 767, Όμιλος: άτομα 981.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτημα δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές οι οποίες να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου.
- Τα ποσά των πωλήσεων και λοιπών εσόδων της εταιρείας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρείες, ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 646.175,67 και 172.177,42 αντίστοιχα. Το υπόλοιπο απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας από και προς τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε ευρώ 1.855.525,06 και 496.156,66 αντίστοιχα.

Για την περίοδο 01/01/2005 έως 30/09/2005 οι ενοποιούμενες καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εξής εταιρείες:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ
1. ΓΕΥΜΑΤΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ Α.Ε.	100,00%
2. ΑΣΙΑΤΙΚΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.	100,00%
3. GREGORYS MICROMEALS INTERNATIONAL LTD. (Ενοποιημένες Ισολογισμός)	99,99%
4. ΑΛΑΣ Α.Ε.	90,00%
5. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΧΑΪΚΗ Α.Ε.	51,00%
6. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΒΟΡΕΙΟΕΛΛΑΔΙΚΗ Α.Ε.	51,00%
7. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗ Α.Ε.	51,00%
8. GREGORYS ROMANIA S.A.	5,13%

Άλιμος, 23 Μαρτίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΤΟΣ Β. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Α.Δ.Τ. Α 564143	ΓΕΩΡΓΙΑΤΟΣ Γ. ΒΛΑΣΙΟΣ Α.Δ.Τ. Ε 109644	ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Α.Δ.Τ. Κ 176293 Α.Μ 3836 Α' ΤΑΞΗΣ